

CO ŚWIADCZENIODAWCY VA POWINNI WIEDZIEĆ O VET-HOME



Czym jest program VET-HOME?

Zespół ds. narażenia weteranów - skutki zdrowotne oddziaływań wojskowych (VET-HOME) to program VA służący weteranom narażonym na oddziaływanie środowiska wojskowego. Jego najwyższym priorytetem jest przeprowadzanie zleconych przez Kongres rejestrowych ocen telemedycznych dla Weteranów w dowolnym miejscu w Stanach Zjednoczonych.

Jak skontaktować się z VET-HOME?

 **Zadzwoń pod bezpłatny numer telefonu:**

833-633-8846 lub
833-MEE-VTHM

Jeśli jesteś weteranem, naciśnij 1

Jeśli jesteś usługodawcą VA, naciśnij 2

 **Godziny:**

9:00a.m. - 7:30p.m.
czasu wschodniego

 **Portal VET-HOME:**
vethome.va.gov

W jaki sposób VET-HOME pomaga świadczeniodawcom VA?

Świadczeniodawcy VA mogą skontaktować się z VET-HOME w celu uzyskania informacji na temat:

- **Narażenia na oddziaływanie środowiska** wojskowego i ich związku ze zdrowiem weteranów
- Wytycznych dotyczących **ocen diagnostycznych**
- **Programu rejestru zdrowia środowiskowego** VA i innych usług związanych z narażeniem na szkodliwe oddziaływania

Świadczeniodawcy VA zgłaszający pytania natury klinicznej dotyczące wojskowego narażenia na oddziaływanie czynników środowiskowych zostaną połączeni z klinicystą VET HOME. Klinicysta VET-HOME jest lekarzem, asystentem lekarza lub pielęgniarką ze specjalnym przeszkoleniem w zakresie narażenia na oddziaływanie środowiska wojskowego. Klinicyści VET HOME są zlokalizowani w całym Stanach Zjednoczonych.

Świadczeniodawcy VA, których pacjenci mają uporczywe, niewyjaśnione medycznie objawy, mogą rozważyć skierowanie do Centrum Badań nad Chorobami i Urazami Związanymi z Wojną (WRIISC).

Więcej informacji na temat WRIISC i procesu kierowania można znaleźć tutaj: warrelatedillness.va.gov/WARRELATEDILLNESS/referral/index.asp

VA



U.S. Department of Veterans Affairs
Veterans Health Administration

Czym są rejestry zdrowia środowiskowego VA?

Rejestry zdrowia środowiskowego VA zapewniają kwalifikującym się weteranom bezpłatne, dobrowolne oceny medyczne dotyczące narażenia na oddziaływanie środowiska wojskowego. Ocena rejestrowa to dokładny wywiad i badanie fizykalne ze szczególnym uwzględnieniem objawów i obaw potencjalnie związanych z narażeniem na oddziaływanie środowiska wojskowego; nie obejmuje ona leczenia lub orzeczeń o niepełnosprawności. Więcej informacji na temat rejestrów zdrowia środowiskowego VA można znaleźć na stronie: <https://www.publichealth.va.gov/exposures/benefits/registry-evaluation.asp>.

Kto może skontaktować się z VET-HOME?

VET-HOME jest dostępny dla weteranów i usługodawców VA. Świadczeniodawcy VA są zachęceni do dzielenia się informacjami o VET-HOME ze swoimi pacjentami i współpracownikami, którzy chcą uzyskać informacje o ocenach rejestrowych VA. Zachęcamy każdego weterana kwalifikującego się do rejestrowej oceny zdrowia środowiskowego do kontaktu z VET-HOME.

Jeśli jestem świadczeniodawcą opieki zdrowotnej VA, czy mogę oczekiwać jakiegokolwiek komunikacji z VET HOME na temat moich pacjentów?

Cała dokumentacja VET-HOME zostanie wprowadzona do elektronicznej dokumentacji medycznej (CPRS lub Cerner) w macierzystej placówce VA weterana. Lekarze VET-HOME będą również aktualizować listę dolegliwości weterana. W przypadku jakichkolwiek klinicznie istotnych nieprawidłowości (takich jak nowy nowotwór lub krytyczne badania laboratoryjne), lekarze VET-HOME skontaktują się z lekarzem pierwszego kontaktu weterana za pośrednictwem komunikacji w obiegu zamkniętym.

VA oferuje obecnie następujące rejestry zdrowia środowiskowego:

- [Rejestr ds. czynnika pomarańczowego \(Agent Orange Registry\)](#)
- [Rejestr ds. zagrożeń przenoszonych drogą powietrzną i oparzeń \(Airborne Hazards and Open Burn Pit Registry\)](#)
- [Rejestr ds. wojny w Zatoce Perskiej \(Gulf War Registry\)](#)
- [Rejestr ds. promieniowania jonizującego \(Ionizing Radiation Registry\)](#)
- [Program kontroli zubożonego uranu \(Depleted Uranium Follow-Up Program\)](#)
- [Centrum monitorowania toksycznych fragmentów zagnieżdżonych w ciele \(Toxic Embedded Fragment Surveillance Center\)](#)

Czy należy skierować weterana do VET-HOME w celu leczenia problemu zdrowotnego?

Ponieważ lekarze VET-HOME nie obserwują weteranów przez dłuższy czas, leczenie wykracza poza ich zakres. Weterani wymagający leczenia objawów lub schorzeń związanych z narażeniem na oddziaływanie środowiska wojskowego są zachęceni do skontaktowania się ze swoim lekarzem pierwszego kontaktu i/lub odpowiednim specjalistą.

Czy VET-HOME lub udział w ocenie rejestrowej pomoże weteranom otrzymać świadczenia VA?

Chociaż oceny rejestrowe mogą być wykorzystywane do wspierania wniosków o orzeczenie niepełnosprawności, są one odrębne i różnią się od ocen niepełnosprawności. Jako program realizowany przez Administrację Zdrowia Weteranów (Veterans Health Administration), VET-HOME nie może wydawać opinii na temat związku przyczynowego w przypadku roszczeń z tytułu niepełnosprawności, które wchodzą w zakres kompetencji Administracji Świadczeń dla Weteranów (Veterans Benefits Administration). Weteranów, którzy mają pytania lub wątpliwości związane z roszczeniami z tytułu niepełnosprawności, zachęca się do dzwonienia pod numer 1-800-827-1000 lub składania wniosków online na stronie at www.va.gov/disability.

Gdzie można znaleźć dodatkowe informacje online?

Więcej informacji można znaleźć na [stronie internetowej VET-HOME](#).

Informacje na temat narażenia na oddziaływanie środowiska wojskowego można znaleźć na stronie [publichealth.va.gov/exposures/index.asp](https://www.publichealth.va.gov/exposures/index.asp).

VA



U.S. Department of Veterans Affairs
Veterans Health Administration

